INDICAÇÃO Nº 771 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a notificação do proprietário para que providencie a limpeza e a capina do terreno localizado na rua Nossa Senhora das Graças, ao lado do nº 43, bairro Santa Efigênia.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores, pois o lote encontra-se com o mato alto, árvores altas que causam danos aos muros das casas e auxiliando no aparecimento de animais peçonhentos, causando diversos transtornos a todos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de junho de 2020
)